
;   MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

DECRET0 DAEM No   :5Li ``S ``t~

cHiGUAYANTE      ©  9   SEP  2016

VISTOS:

Estos  antecedentes;   EI   Decreto  Alcaldicio   NO   25,   de   05     Enero   de   1998  que  crea   la
Dirección   de  Administración   de   Educación   Municipal   de  Chiguayante;   EI   Programa   de
Actividades  Municipales  N°  88  denominado ``Apoyo a  la Actividad  Fi'sica,  al  Deporte
a  la  recreación,  Pausas  Activas  y  Recreos  Activos  Escuela  Balmaceda'',  ratificado
por   Decreto  Alcaldicio   DAEM   N°   2045   de  fecha   31   de   agosto   de   2016;   El   de
Contrato  de  Prestación  de  Servicio  a  Honorarios,  celebrado  entre  la  1.   Municipalidad  de
Chiguayante y   don  LIN0 JACOB VELOSO SEGURA,  de fecha  31  de Agosto de  2016;  y
en  el  uso de  las facultades  que  me  confiere el  D.F.L.  NO  1  de  26  de julio  de  2006,  que fi].a
el  texto  refundido,  coordinado,  sistematizado y actualizado  de  la  Ley  NO  18.695,  Orgánica
Constitucional  de  Municipalidades.

DECRETO:

1.    Ratifi'quese  el  Contrato  de  Prestación  de  Servicios  a  Honorarios,  celebrado  entre  la  1.
Municipalidad   de  Chiguayante  y  don   LINO  JAC0B  VELOS0  SEGURA,     RUT  NO
17.041.352-0,  de fecha  31  de Agosto de 2016,  en  los términos que en é1 se indican.

2.    Impútese el  gasto  que  irroga  el  Contrato de  Prestación  de  Servicios a  Honorarios a  la
cuenta   114.05.02.042,   por  recursos  transferido  por  el   MINEDUC  a   la   Dirección  de
Administración  de  Educación  Municipal.

ANOTESE,  COMUNIQUESE  REMITASE A CONTRALORIA
REGIONAL Y EN  SU  OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

Distribución:

•             Sr.  Contralor Región del  Bi'o-Bío
•              Alcaldl'a
•             Secretaria  Municipal
•            Director de control
•              DAEM  (3)
•           Interes

RV/LTS/H JOV/jov


